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Do uczestnikéw
postepowania

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe $rednich samochodéw ratowniczo — gasniczych dla jednostek
OSP wojewodztwa kujawsko — pomorskiego — 15 sztuk z podziatem na 2 czesci

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami — zwanej dalej Pzp),
Zamawiajgcy przekazuje ponizej tres¢ zapytan, ktére wplynety do Zamawiajgcego wraz
Z wyjasnieniami:

Pytanie 1
Dot. pkt1.8 zat. 1 aib

Zamawiajgcy wymaga by wysoko$¢ catkowita pojazdu  wynosita  3300mm.
W punkcie 3.2 jest wymoég by na dachy przygotowaé¢ mocowania pod drabine dwuprzestowa,
wysuwang. Zwracamy uwage, ze wysoko$¢ pojazdu z mocowaniami oraz drabing
dwuprzestows bedzie oscylowata w granicach 3450 mm. Czy Zamawiajgcy dopuszcza takg
wysokos¢ w przypadku zamontowania ww. drabiny?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 2
Dot. pkt 2.7 zal. 1 aib

Zamawiajgcy wymaga mechanicznego zawieszenia osi przedniej i tylnej w ukfadzie resory
paraboliczne, amortyzatory teleskopowe, stabilizatory przechytéw bocznych na osi przedniej i
tylne;j.

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd z zawieszeniem pneumatycznym tylnej osi z systemem
samopoziomujgcym, ktore nie wymaga stabilizatoréw przechytéw bocznych?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 3
Dot. pkt 2.10zal.1aib

Zamawiajgcy wymaga by minimalna odlegto$¢ od maksymalnie odsunietego do tylu fotela
kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej $ciany kabiny wynosita 140 cm.
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kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej $ciany kabiny wynosita 140 cm.
Czy Zamawiajgcy dopusci by minimalna odlegto$¢ od maksymalnie odsunigtego do tylu fotela
kierowcy (ustawionego w pozyciji pionowej) do tylnej ciany kabiny wynosita ok. 125 + 130 cm?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 4
Dot. pkt2.11zal. 1aib

Zamawiajgcy wymaga by w kabinie zamontowaé manometr niskiego ciénienia autopompy.
Czy Zamawiajgcy dopusci wskaznik niskiego ciSnienia umiejscowiony na panelu
informacyjnym zamontowanym w kabinie?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 5
Dot. pkt2.25zal. 1aib

Zamawiajgcy wymaga zbiornika paliwa o pojemnosci 150 litréw.
Czy zamawiajgcy dopusci zbiornik paliwa o pojemnosci 140 litréw, zapewniajacy przejazd min.
400 km (jazdy drogowej pozamiejskiej) lub 4 godziny pracy autopompy?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 6
Dot. pkt 2.30zal. 1aib

Zamawiajacy wymaga by szyby boczne we wszystkich drzwiach kabiny byly podnoszone i
opuszczane elektrycznie. Czy Zamawiajgcy dopusci by szyby boczne w drzwiach przednich
kabiny byly podnoszone i opuszczane elektrycznie natomiast w drzwiach tylnych recznie za
pomocg korbki?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 7
Dot. pkt 3.3zal.1aib

Zamawiajgcy wymaga by wewnetrzne poszycia skrytek byly wylozone anodowang blacha
aluminiowa.

Czy Zamawiajgcy dopusci by wnetrze skrytek nie byt wytozone anodowang blacha
aluminiowg?

Rozwigzanie takie zwieksza tylko mase pojazdu i ogranicza ilo§¢ miejsca w skrytkach
potrzebng do zamontowania wyposazenia pozarniczego.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.



Pytanie 8
Dot. pkt 3.9 zat. 1aib

Zamawiajgcy wymaga by zbiornik wody miat pojemno$¢ 4000 litrow.
Czy Zamawiajacy dopusci zbiornik wody o pojemnosci 3000 litréw?
Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie nr 9
Dot. pkt3.11zat.1aib

Zamawiajagcy wymaga autopompy pozarniczej dwuzakresowej typ A24/8-2,5/40.
Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze zgodnie ze standardem wyposazenia samochodu
ratowniczo-gaéniczego typoszeregu GBA 2/16 z dnia 14.04.2011 r., zatwierdzonym 30 marca
2015r., zakres dopuszczalnych typow autopompy pozarniczej to: A16/8 oraz A16/8 — 2,5/40.
Wymaganie przez zamawiajgcego autopompy typ A24/8-2,5/40 jest tylko ograniczaniem
zasad uczciwej konkurenciji i rownego dostepu do postepowania tym bardziej iz powszechnie
wiadomo, ze autopompy klasy A16/8 — 2,5/40 bez wigkszych probleméw osiagajg wydajnos¢
nie mniejszg niz 2400 dm3/min. przy cisnieniu 0,8 MPa i min. 250 dm3/min. przy ci$nieniu 4
MPa (dla gtebokoséci ssania 1,5m), ktérej to Zamawiajacy wymaga w niniejszej specyfikacii.
W zwigzku z powyzszym zwracamy sie o dopuszczenie pojazdéw z autopompa klasy A16/8 —
2,5/40 o wydajnosci nie mniejszej niz 2400 dm3/min. przy cisnieniu 0,8 MPa i min. 250
dm3/min. przy cisnieniu 4 MPa (dla gtebokosci ssania 1,5 m).

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza pojazdy z autopompag klasy A16/8 — 2,5/40 o wydajnosci nie
mniejszej niz 2400 dm3/min. przy cinieniu 0,8 MPa i min. 250 dm3/min. przy ci$nieniu 4 MPa
(dla gtebokosci ssania 1,5 m)

Pytanie 10
Dot. pkt 3.18zal. 1ai b

Zamawiajgcy wymaga by pojazd byt wyposazony w automatyczny dozownik Srodka
pianotwérczego.

Czy Zamawiajgcy dopusci by pojazd byt wyposazony w reczny dozownik $rodka
pianotwérczego?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 11
§9 Wzoru umowy

Zamawiajgcy w §9 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zaplacit kary:
1) za zwiloke w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie okreslonym w § 5 ust. 1, w
wysokoéci 0,1 % ceny okreSlonej w § 3 ust. 1 za kazdy dzien zwioki
2) Wykonawca zaptaci ZAMAWIAJACEMU kare umowng w przypadku, gdy WYKONAWCA
nie dokona naprawy pojazdu w terminie okreslonym w § 8 ust. 3 w wysokosci 0,1 % ceny
pojazdu okre$lonej w § 3 ust. 2 za kazdy dzier zwioki, na podstawie noty obcigzajacej




wystawionej przez ODBIORCE, zgodnie z informacjg przekazang przez UZYTKOWNIKA.
Czy Zamawiajacy dopusci kary umowne w wysokosci 0,05 % ceny brutto za kazdy dzien
opdznienia?

Uzasadniajgc postawione pytanie w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnic,
Ze zaproponowana przez Zamawiajacego warto§¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna.
Ponadto podane przez Zamawiajacego parametry powoduja w praktyce koniecznosc
przerzucenia zwigzanego z himi ryzyka na Zamawiajacego przez ztozenie mu oferty
uwzgledniajacej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawieraé wycene ryzyka
Wykonawcy ktére naktada Zamawiajgcy. W sytuacji gdyby Zamawiajgcy uwzglednit
propozycie Wykonawcy lub w inny sposéb zmienit rygory w czesci wskazanej przez
Wykonawce tym samym mogtby, w praktyce, uzyskaé nizszg ceng za przedmiot umowy i
jednoczesnie byé w zgodzie z oczekiwanym przez niego gtdéwnym kryterium wyboru oferty —
najnizsza cena co do wydatkowanych srodkéw. Wskazujgc warto$¢ proponowanej przez nas
kary umownej odwotujemy sie do wartosci odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 %
jednoczesnie podnoszac i zaokraglajac jg do wartosci 0,05%.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 12
Zamawiajacy wymaga by dostawe zrealizowaé do 28 kwietnia 2023r.

Czy biorgc pod uwage nie konczace sie opdznienia w dostawach gtéwnych komponentéw do
budowy pojazdéw pozarniczych (w tym przede wszystkim podwozi, ktérych opdZnienia siggajg
3 miesiecy), Zamawiajacy rozwazy wydtuzenie realizacji zaméwienia, nie dituzej jednak niz do
30 czerwca 2023r?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Powyzsze informacje nie prowadzg do zmiany tresci ogloszenia, Zamawiajacy nie
bedzie przedituzat terminu sktadania ofert.

Wyjasnienia dotyczgce tresci SWZ sg wigzace dla wszystkich uczestnikéw
postepowania.
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